
V O R L Ä U F I G

City Nord Lauf 2025
21.05.2025 - City-Nord Park

Ergebnisse der Damen auf der Kinderlauf (500 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 250 Klaassen, Isabell ERGOsports 16 WK/1 01:50
2 257 Langer, Alia ERGOsports 15 WK/2 01:54
3 319 Pasquereau, Aline Gast 18 WK/3 02:42
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Ergebnisse der Damen auf der Kurzstrecke (3500 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 299 Höge, Lenya Gast 12 WJ/1 14:38
2 129 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 90 W35/1 14:54
3 231 Pfennig, Viviane Energie SV H 88 W35/2 15:06
4 159 Becker, Barbara Polizei HH 71 W50/1 15:56
5 97 Schmidt, Louise ERGOsports 00 D/1 16:17
6 117 Guenzi, Elena HapagLloyd 80 W45/1 16:35
7 10 Baumann, Katja ERGOsports 70 W55/1 16:47
8 382 Balzer, Maren Zoll 67 W55/2 17:39
9 208 Bessen, Hjördis Berenberg 80 W45/2 18:06

10 390 Pries, Daniela Tchibo 73 W50/2 18:14
160 Engelmann, Heike Polizei HH 71 W50/2 18:14

12 209 Schlieter, Kathrin Commerzbank 71 W50/4 18:30
13 270 Schriefer, Nele ERGOsports 97 D/2 18:52
14 345 Porzberg, Dana Laufladen 82 W40/1 19:05
15 384 Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeZoll 92 W30/1 19:08
16 251 Klaassen, Katharina ERGOsports 82 W40/2 19:10
17 271 Schuster, Meike ERGOsports 71 W50/5 19:11
18 395 Gloris, Sonja TÜV-Nord 70 W55/3 19:17
19 411 Wittmar, Anna OTTO 84 W40/3 19:28
20 253 Knoop, Ines ERGOsports 69 W55/4 19:37
21 329 Schult, Jennifer Gast 95 W30/2 19:42
22 34 Bühler-Becker, Heidi G+J 61 W60/1 20:02
23 272 Seise, Anja ERGOsports 81 W40/4 20:14
24 313 von Müller Althoff, Ina Gast 85 W40/5 20:25

132 Schlawinsky, Laura Knossos.de 90 W35/3 20:25
26 304 Köhnke, Karolina Gast 88 W35/4 20:40
27 258 Langer, Julia ERGOsports 85 W40/6 20:46

259 Langer, Lana ERGOsports 09 D/3 20:46
29 372 Stefka, Veronika Olympus 86 W35/5 21:00
30 131 Rattunde, Julia Knossos.de 82 W40/7 21:08
31 29 Marthiens, Ute Polizei HH 52 W70/1 21:22
32 332 Neumann, Ramona Generali 73 W50/6 21:46
33 98 Stahlbock, Astrid ERGOsports 59 W65/1 22:10
34 352 Strauchmann, Maraike HEK 81 W40/8 22:14
35 321 Piep, Selda Gast 76 W45/3 22:15
36 70 Hillmann, Iris EDEKA 72 W50/7 22:16
37 262 Ortmann, Julia ERGOsports 73 W50/8 22:24
38 261 Ortmann, Antonia ERGOsports 08 D/4 22:30
39 165 Zuncke, Sonja Polizei HH 66 W55/5 23:18
40 387 Steinbach, Sabine Signal Iduna 71 W50/9 23:31
41 277 Wörsdörfer, Cathrin ERGOsports 89 W35/6 24:01
42 394 Glismann, Angela TÜV-Nord 57 W65/2 24:13
43 318 Palm, Fatma Gast 80 W45/4 24:17
44 57 Buß, Dirka AK Nord 65 W60/2 24:19
45 174 Reese-Theege, Kirsten Signal Iduna 62 W60/3 24:20
46 309 Kunts, Kristina Gast 92 W30/3 24:55

219 Lempka, Marielle EDEKA 90 W35/7 24:55
48 92 Clausen, Sylvia ERGOsports 40 W85/1 28:57
49 325 Sahin, Katja Gast 72 W50/10 30:53
50 118 McGovern, Roberta HapagLloyd 75 W50/11 32:43
51 157 Orlowski, Elke PHILIPS 41 W80/1 36:06
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Ergebnisse der Damen auf der Langstrecke (10542 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 140 Jaekel, Sandra FA HH 75 W50/1 45:39
2 137 Werner, Kristina Krüss-OSH 82 W40/1 45:51
3 129 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 90 W35/1 46:45
4 235 Westphal, Luise Energie SV H 85 W40/2 48:42
5 246 Grote, Mara ERGOsports 96 D/1 48:49
6 197 Staas, Kirsten Krüss-OSH 65 W60/1 49:10
7 377 Quermann, Birgit PHILIPS 71 W50/2 49:57
8 176 Vollmers, Anja Signal Iduna 70 W55/1 50:24
9 380 Spechtmeyer, Janne Stern 98 D/2 51:26

10 275 Tenbült, Antonia Sophie ERGOsports 05 D/3 51:33
11 136 Schmidt-Berbatovci, Julia Krüss-OSH 79 W45/1 51:36
12 400 Löffler, Cläre WTM HH 97 D/4 52:03
13 348 Venjakob, Isabel Laufladen 68 W55/2 53:15
14 342 Macheit, Monika Laufladen 61 W60/2 53:58
15 114 Schierau, Marlen Laufladen 69 W55/3 54:18
16 390 Pries, Daniela Tchibo 73 W50/3 54:26
17 207 Wilken, Maren Beiersdorf 78 W45/2 54:37
18 379 Nachtigäller, Iris G+J 77 W45/3 54:54
19 344 Pax, Katrin Laufladen 66 W55/4 55:22
20 279 Jagusch, Anne ESA 97 D/5 55:26
21 382 Balzer, Maren Zoll 67 W55/5 56:30
22 302 Kobelt, Juliane IEA Hamburg 82 W40/3 56:35

363 Fecke, Malin NDR 93 W30/1 56:35
24 96 Fönschau, Silke ERGOsports 62 W60/3 56:41
25 201 Christensen, Maren Airbus 88 W35/2 57:10
26 14 Scherff, Aileen HH Airport 92 W30/2 57:14
27 249 Kahnert, Larissa ERGOsports 78 W45/4 57:45
28 142 Berels, Marika Lufthansa 63 W60/4 58:09
29 238 Diedrichs, Alina ERGOsports 96 D/6 59:03

393 Dreier, Dagmar TÜV-Nord 68 W55/6 59:03
31 283 Wilkens, Julia ESA 86 W35/3 59:34
32 365 Heimburger, Inka NDR 79 W45/5 59:46
33 273 Sievers, Susanne ERGOsports 67 W55/7 59:55
34 307 Künzel, Isabel Gast 80 W45/6 1:00:08
35 316 Onyshkevych, Sofiya Gast 96 D/7 1:01:06
36 222 Steinbach, Katrin EDEKA 80 W45/7 1:01:24
37 416 Radzuweit, Meike BG Verkehr 66 W55/8 1:01:28
38 60 Büsen, Melanie Beiersdorf 81 W40/4 1:02:33
39 89 Regolin, Lea Energie SV H 98 D/8 1:02:40
40 386 Mallwitz, Katherina Signal Iduna 83 W40/5 1:03:39
41 109 Lohstroh, Ellen HPA 57 W65/1 1:05:19
42 225 Felske, Karen Energie SV H 78 W45/8 1:06:22
43 280 Köver, Frederieke ESA 88 W35/4 1:06:58
44 228 Höfer, Sophie Energie SV H 90 W35/5 1:14:03
45 285 Abella, Rachel IEA Hamburg 95 W30/3 1:14:40
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Ergebnisse der Herren auf der Kurzstrecke (3500 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 406 Koch, Lennart ERGOsports 07 M/1 12:55
2 412 Wittmar, Johannes OTTO 81 M40/1 13:06
3 276 Wierse, Sebastian ERGOsports 94 M30/1 13:54
4 392 Sturm, Lukas Tchibo 95 M30/2 14:03
5 141 Sturm, Volker FA HH 65 M60/1 14:13
6 403 Lumpp, Michael Laufladen 73 M50/1 14:25
7 184 Kupper, Frank TÜV-Nord 64 M60/2 14:27
8 11 Fennen, Dr. Michael ERGOsports 88 M35/1 14:31
9 244 Grimme, Tom ERGOsports 01 M/2 14:36

10 69 Busse, Hagen DZ HYP 80 M45/1 15:20
11 27 Bramer, Marco PHILIPS 82 M40/2 15:28
12 248 Holt, Johannes ERGOsports 84 M40/3 15:33
13 241 Frank, Eike ERGOsports 82 M40/4 15:50

410 Wittmar, Simon OTTO 11 MJ/1 15:50
15 265 Ramamoorthy, Giri Prasath ERGOsports 89 M35/2 15:55
16 286 Arndt, Michael Gast 79 M45/2 16:00
17 381 Balzer, Klaus Zoll 69 M55/1 16:05
18 373 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 M60/3 16:17
19 291 Chechevishnikov, Dmitry Gast 94 M30/3 16:42
20 353 Zachos, Dimitrios HEK 78 M45/3 17:03
21 405 Koch, Michael ERGOsports 75 M50/2 17:10
22 267 Schmidt, Florian ERGOsports 13 MJ/2 17:22
23 383 Liebers, Ralf Zoll 64 M60/4 17:25
24 111 Tilch, Peter HPA 55 M70/1 17:33
25 154 Kliem, Rüdiger OTTO 61 M60/5 17:46
26 266 Schleiff, Henning ERGOsports 95 M30/4 17:59
27 33 Becker, Michael G+J 72 M50/3 18:00
28 163 Spijker, Andreas Polizei HH 61 M60/6 18:12
29 389 Kutschera, Sven Tchibo 79 M45/4 18:14
30 240 Flath, Samuel ERGOsports 97 M/3 18:15
31 268 Schmidt, Markus ERGOsports 83 M40/5 18:35
32 264 Poppe, Lars ERGOsports 94 M30/5 18:37
33 213 Rooseboom, Markus DZ HYP 65 M60/7 18:38
34 125 Büchel, Thomas Holborn 76 M45/5 18:43
35 310 Lange, Julian Gast 93 M30/6 18:48
36 175 Stamm, Volker Signal Iduna 53 M70/2 18:49
37 48 Borgstädt, Tim Airbus 53 M70/3 18:51
38 322 Porzberg, Mateo Gast 13 MJ/3 19:03
39 274 Steinbach, Martin ERGOsports 70 M55/2 19:12
40 85 Gessert, Frank Energie SV H 59 M65/1 19:24
41 300 Höge, Thorsten Gast 73 M50/4 19:34

284 Nahali, Ismail Funkgruppe 88 M35/3 19:34
43 371 Jaskola, Sascha Olympus 81 M40/6 19:48
44 173 Philippi-Laur, Martin Signal Iduna 68 M55/3 19:51
45 195 Wulff, Helmut HPA 60 M65/2 20:10
46 167 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 M60/8 20:19
47 369 Kuss, Michael Nordmark 91 M30/7 20:41
48 193 Waldtmann, Andreas HPA 63 M60/9 20:42
49 150 Winkeler, Tobias Nordmark 88 M35/4 20:48
50 86 Hummel, Thomas Energie SV H 50 M75/1 21:01
51 65 Rowedder, Frank Deut.Bank 66 M55/4 21:27
52 221 Stamer, Bjoern EDEKA 70 M55/5 21:40
53 164 Stypmann, Michael Polizei HH 63 M60/10 21:49
54 78 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 M75/2 22:10
55 217 Hillmann, Roy EDEKA 65 M60/11 22:16
56 359 Majcherek, Ronald FA HH 59 M65/3 22:25
57 247 Hintz, Dr. Martin ERGOsports 69 M55/6 22:28
58 124 Münster, Reinhold HEK 42 M80/1 22:32
59 68 Wolff, Mario Deut.Bank 56 M65/4 22:38
60 77 Gläser, Heinz ELBE-Sport 45 M80/2 23:20
61 107 Jahrbeck, Joachim HPA 67 M55/7 23:23
62 374 Borchers, Mario PHILIPS 64 M60/12 23:29
63 236 Bartels, Sven ERGOsports 77 M45/6 23:51
64 396 Halweg, Wolfgang TÜV-Nord 48 M75/3 24:14
65 192 Eis, Walter DESY 56 M65/5 26:28

26.5.2025 9:33 Seite 4/16



V O R L Ä U F I G

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
66 305 Köhnke, Thomas Gast 80 M45/7 29:01
67 210 Schröder, Günter Commerzbank 47 M75/4 29:23
68 324 Sahin, Gürol Gast 80 M45/8 30:50
69 361 Uhl, Manfred Lufthansa 39 M85/1 35:56
70 158 Orlowski, Rolf PHILIPS 42 M80/3 36:11
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Ergebnisse der Herren auf der Langstrecke (10542 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 358 Dieckmann, Lukas Laufwerk 85 M40/1 37:09
2 298 Hinze, Jakob Gast 91 M30/1 38:14
3 32 Kaczynski, Patrick Runn Green 90 M35/1 38:59
4 153 Czoschke, Rene OTTO 87 M35/2 39:27
5 367 Küpper, Pascal NDR 86 M35/3 39:57
6 339 Huhn, Philipp Laufladen 88 M35/4 40:27
7 9 Banck, Sönke ERGOsports 67 M55/1 40:48
8 301 Hormanns, Jan PwC GmbH WPG 94 M30/2 41:18
9 388 Gärtner, Christian Tchibo 96 M/1 41:56

10 245 Grosser, Mirco ERGOsports 91 M30/3 42:00
11 343 Nur, Benjamin Laufladen 83 M40/2 42:01
12 323 Ruhe, Christian Gast 91 M30/4 42:02
13 414 Neumann, Uwe FA HH 73 M50/1 42:40
14 349 Name, Benjamin HapagLloyd 82 M40/3 42:44
15 336 Gauger, Jens Laufladen 65 M60/1 42:45
16 337 Handwerger, Jürgen Laufladen 86 M35/5 42:48

350 Petitjean, Enzo HapagLloyd 95 M30/5 42:48
18 333 Bach, Wolfgang Laufladen 82 M40/4 42:56
19 91 Specius, Andree Energie SV H 90 M35/6 43:39
20 145 Borchert, Lars NDR 80 M45/1 44:05
21 204 Kurch, Sebastian Airbus 81 M40/5 44:32
22 392 Sturm, Lukas Tchibo 95 M30/6 44:42
23 281 Leibrock, Johannes ESA 95 M30/7 44:44
24 81 Bulla, Benedikt Energie SV H 94 M30/8 44:47
25 150 Winkeler, Tobias Nordmark 88 M35/7 44:50
26 183 Bietke, Dirk TÜV-Nord 71 M50/2 44:53
27 203 Kiehl, Thorsten Airbus 84 M40/6 45:00
28 357 Voß, Ingo Krüss-OSH 72 M50/3 45:09
29 417 Schnell, Steffen HapagLloyd 87 M35/8 45:20
30 126 Sprenger, Mathias K&M Sport 78 M45/2 45:26
31 180 Sägert, Jan wellnuss.de 78 M45/3 45:40
32 227 Heinzel, Kai Energie SV H 80 M45/4 45:43
33 314 Neuschmidt, Fabian HSC 94 M30/9 45:47
34 290 Brüggmann, Jasper Gast 99 M/2 46:10

389 Kutschera, Sven Tchibo 79 M45/5 46:10
36 113 Breitenstein, Andre Laufladen 67 M55/2 46:19
37 64 Schulz, Torsten DESY 62 M60/2 46:34
38 341 Kohlrausch, Jan Laufladen 70 M55/3 46:55
39 347 Stüber, Maik Laufladen 78 M45/6 47:01
40 50 Giszas, Heiner Airbus 76 M45/7 47:03
41 177 Vollmers, Thomas Signal Iduna 71 M50/4 47:11
42 189 Deren, Slawomir Energie SV H 82 M40/7 47:31
43 413 Ischdonat, Nils NDR 85 M40/8 47:32
44 252 Klüver, Kevin ERGOsports 91 M30/10 47:48
45 205 Hartmann, Luke Beiersdorf 00 M/3 47:50
46 72 Lück, Ronald EDEKA 75 M50/5 48:03
47 73 Ruf, Martin EDEKA 85 M40/9 48:10
48 127 Beckmann, Niels Knossos.de 74 M50/6 48:11
49 320 Pasquereau, Simon Gast 88 M35/9 48:20
50 381 Balzer, Klaus Zoll 69 M55/4 48:23
51 356 Hausmann, Malte Knossos.de 84 M40/10 48:33
52 87 Korschenko, Ilja Energie SV H 95 M30/11 48:34
53 418 Rohlfs, Dirk Laufladen 67 M55/5 48:35
54 130 Ludwig, Dirk Knossos.de 71 M50/7 48:42
55 171 Fleer, Heiko Signal Iduna 74 M50/8 48:44
56 144 Willsch, Pascal Lufthansa 78 M45/8 48:51
57 397 Hering, Christian TÜV-Nord 78 M45/9 48:57
58 243 Geiß, Christian ERGOsports 63 M60/3 49:09
59 326 Schmitt, Adrian Gast 84 M40/11 49:12
60 366 Keunecke, Frederik NDR 81 M40/12 49:17

46 Papenberg, Matthias Laufwerk 65 M60/4 49:17
62 167 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 M60/5 49:42
63 373 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 M60/6 50:13
64 51 Gottwald, Kristian Airbus 69 M55/6 50:20
65 5 Trümper, Michael Airbus 66 M55/7 50:39

26.5.2025 9:33 Seite 6/16



V O R L Ä U F I G

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
66 185 Tawussi, Frank TÜV-Nord 86 M35/10 50:49
67 312 Lüddecke , Florian Gast 83 M40/13 50:50
68 220 Seeger, Michael EDEKA 73 M50/9 50:51
69 179 Seliger, Niels-Michael Tchibo 71 M50/10 50:55
70 84 Gerstmann, Thorsten Energie SV H 72 M50/11 51:09
71 287 Atasever, Umut IEA Hamburg 90 M35/11 51:24
72 398 Panske, Christian TÜV-Nord 83 M40/14 51:30
73 161 Krüger, Wilfried Polizei HH 60 M65/1 51:35
74 295 Flechtner , Thomas Gast 73 M50/12 51:38
75 378 Brandt, Boris Polizei HH 82 M40/15 51:43
76 59 Baig, Hassan Beiersdorf 02 M/4 51:53
77 289 Bley, Stefan Gast 71 M50/13 52:25
78 135 Rosner, Ingo Krüss-OSH 55 M70/1 52:29
79 254 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 M75/1 52:42
80 169 Wegert, Danny G+J 81 M40/16 52:48
81 368 Schulz, Thomas NDR 61 M60/7 52:55
82 128 Dose, Jörg Knossos.de 71 M50/14 52:58

75 Sperfeld, Dirk EDEKA 70 M55/8 52:58
84 230 Kock am Brink, Jonas Energie SV H 93 M30/12 52:59

226 Grotkasten, Robin Energie SV H 95 M30/12 52:59
86 317 Palm, Andreas Gast 73 M50/15 53:18
87 62 Krohn, Andreas Commerzbank 68 M55/9 53:24
88 111 Tilch, Peter HPA 55 M70/2 53:45
89 292 Cockle, Mark IEA Hamburg 71 M50/16 53:47
90 404 Dircks, Carsten ERGOsports 71 M50/17 53:51
91 315 Neuschmidt, Oliver IEA Hamburg 67 M55/10 53:55
92 214 Schmidt, Jürgen DZ HYP 54 M70/3 53:59
93 155 Reuer, Hans-Henning OTTO 67 M55/11 54:14
94 76 Gaebert, Günter ELBE-Sport 64 M60/8 54:25
95 331 Thiel, Björn Philips 77 M45/10 54:35
96 256 Kuhr, Jan-Oliver ERGOsports 80 M45/11 54:40
97 94 Ehrke, Michael ERGOsports 59 M65/2 54:48
98 101 Stark, Jöran Funkgruppe 78 M45/12 54:56
99 242 Friedrichs, Gerald ERGOsports 78 M45/13 54:59

100 306 Krebs, Rüdiger IEA Hamburg 62 M60/9 55:08
101 190 Petsch, Wolfgang Signal Iduna 60 M65/3 55:09
102 213 Rooseboom, Markus DZ HYP 65 M60/10 55:11
103 255 Krause, Timo ERGOsports 90 M35/12 55:38
104 294 Dési, Robert VfL Oldesloe 63 M60/11 55:42
105 95 Faust, Thomas ERGOsports 62 M60/12 56:21
106 229 Hüser, Nils Energie SV H 98 M/5 56:29
107 362 Carlberg, Tim NDR 75 M50/18 56:35
108 82 Bulla, Bernhard Energie SV H 60 M65/4 56:52
109 112 Geerke, Jörg HHLA 60 M65/5 56:56
110 360 Reichel-Busch, Oliver Lufthansa 73 M50/19 57:01
111 67 Voß, Thomas Deut.Bank 67 M55/12 57:42
112 370 Wilczynski, Sebastian Nordmark 92 M30/13 57:51
113 335 Drengwitz, Andreas Laufladen 62 M60/13 58:17

133 Dickhaut, Joachim Krüss-OSH 65 M60/13 58:17
115 172 Manthei, Jan Signal Iduna 67 M55/13 58:22
116 327 Schmitt, Julian Gast 99 M/6 58:33
117 308 Künzel, Thorsten Gast 74 M50/20 58:40
118 102 Haasenleder, Ralf Gaden 58 M65/6 59:01
119 191 Ykema, Rene Krüss-OSH 64 M60/14 59:20
120 239 Finke, Alexander ERGOsports 70 M55/14 59:41
121 364 Heimburger, David NDR 74 M50/21 59:46
122 407 Olmos Pino, Mario Antonio Krüss-OSH 64 M60/15 59:47
123 26 Ulrich, Rainer OTTO 60 M65/7 1:00:11
124 166 Meyer, Peter Postbank-H 47 M75/2 1:00:19
125 52 Graudenz, Eckart Airbus 44 M80/1 1:01:04
126 151 Baier, Alois Olympus 59 M65/8 1:01:09
127 408 Riemenschneider, Hannes BG Verkehr 84 M40/17 1:01:11
128 385 Leske, Dieter Signal Iduna 60 M65/9 1:01:16
129 409 Tostmann, Michael BG Verkehr 72 M50/22 1:01:28
130 375 Dreise, Gösta PHILIPS 68 M55/15 1:02:01
131 234 Vink, Henning Energie SV H 78 M45/14 1:02:05
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Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
132 282 Ritter, Mathias ESA 87 M35/13 1:02:30
133 376 Paschold, Rüdiger PHILIPS 61 M60/16 1:02:40
134 54 Niefanger, Thomas Airbus 63 M60/17 1:02:53
135 399 Holst, Günter WTM HH 59 M65/10 1:05:26

186 Grove, Frank WTM HH 66 M55/16 1:05:26
137 99 Hampel, Michael Funkgruppe 74 M50/23 1:07:27
138 106 Lange, Klaus-Peter HH Airport 60 M65/11 1:07:28
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Ergebnisse der Damen auf der Kurzstrecke (3500 Meter, BSV-Wertung (HH))
 1 1 5 5 2 8 5 3 2 1 1 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit D 30 35 40 45 50 55 60 65 70 80 85

1 129 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 90 14:54 . . 1 . . . . . . . . .
2 231 Pfennig, Viviane Energie SV H 88 15:06 . . 2 . . . . . . . . .
3 159 Becker, Barbara Polizei HH 71 15:56 . . . . . 1 . . . . . .
4 97 Schmidt, Louise ERGOsports 00 16:17 1 . . . . . . . . . . .
5 117 Guenzi, Elena HapagLloyd 80 16:35 . . . . 1 . . . . . . .
6 10 Baumann, Katja ERGOsports 70 16:47 . . . . . . 1 . . . . .
7 382 Balzer, Maren Zoll 67 17:39 . . . . . . 2 . . . . .
8 208 Bessen, Hjördis Berenberg 80 18:06 . . . . 2 . . . . . . .
9 390 Pries, Daniela Tchibo 73 18:14 . . . . . 2 . . . . . .

160 Engelmann, Heike Polizei HH 71 18:14 . . . . . 2 . . . . . .
11 209 Schlieter, Kathrin Commerzbank 71 18:30 . . . . . 4 . . . . . .
12 345 Porzberg, Dana Laufladen 82 19:05 . . . 1 . . . . . . . .
13 384 Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeZoll 92 19:08 . 1 . . . . . . . . . .
14 395 Gloris, Sonja TÜV-Nord 70 19:17 . . . . . . 3 . . . . .
15 411 Wittmar, Anna OTTO 84 19:28 . . . 2 . . . . . . . .
16 253 Knoop, Ines ERGOsports 69 19:37 . . . . . . 4 . . . . .
17 34 Bühler-Becker, Heidi G+J 61 20:02 . . . . . . . 1 . . . .
18 272 Seise, Anja ERGOsports 81 20:14 . . . 3 . . . . . . . .
19 132 Schlawinsky, Laura Knossos.de 90 20:25 . . 3 . . . . . . . . .
20 372 Stefka, Veronika Olympus 86 21:00 . . 4 . . . . . . . . .
21 131 Rattunde, Julia Knossos.de 82 21:08 . . . 4 . . . . . . . .
22 29 Marthiens, Ute Polizei HH 52 21:22 . . . . . . . . . 1 . .
23 332 Neumann, Ramona Generali 73 21:46 . . . . . 5 . . . . . .
24 98 Stahlbock, Astrid ERGOsports 59 22:10 . . . . . . . . 1 . . .
25 352 Strauchmann, Maraike HEK 81 22:14 . . . 5 . . . . . . . .
26 70 Hillmann, Iris EDEKA 72 22:16 . . . . . 6 . . . . . .
27 165 Zuncke, Sonja Polizei HH 66 23:18 . . . . . . 5 . . . . .
28 387 Steinbach, Sabine Signal Iduna 71 23:31 . . . . . 7 . . . . . .
29 394 Glismann, Angela TÜV-Nord 57 24:13 . . . . . . . . 2 . . .
30 57 Buß, Dirka AK Nord 65 24:19 . . . . . . . 2 . . . .
31 174 Reese-Theege, Kirsten Signal Iduna 62 24:20 . . . . . . . 3 . . . .
32 219 Lempka, Marielle EDEKA 90 24:55 . . 5 . . . . . . . . .
33 92 Clausen, Sylvia ERGOsports 40 28:57 . . . . . . . . . . . 1
34 118 McGovern, Roberta HapagLloyd 75 32:43 . . . . . 8 . . . . . .
35 157 Orlowski, Elke PHILIPS 41 36:06 . . . . . . . . . . 1 .
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Ergebnisse der Damen auf der Langstrecke (10542 Meter, BSV-Wertung (HH))
 3 2 2 3 6 3 8 4 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit D 30 35 40 45 50 55 60 65

1 140 Jaekel, Sandra FA HH 75 45:39 . . . . . 1 . . .
2 137 Werner, Kristina Krüss-OSH 82 45:51 . . . 1 . . . . .
3 129 Goebel, Sonia Isabel Knossos.de 90 46:45 . . 1 . . . . . .
4 197 Staas, Kirsten Krüss-OSH 65 49:10 . . . . . . . 1 .
5 377 Quermann, Birgit PHILIPS 71 49:57 . . . . . 2 . . .
6 176 Vollmers, Anja Signal Iduna 70 50:24 . . . . . . 1 . .
7 380 Spechtmeyer, Janne Stern 98 51:26 1 . . . . . . . .
8 136 Schmidt-Berbatovci, Julia Krüss-OSH 79 51:36 . . . . 1 . . . .
9 400 Löffler, Cläre WTM HH 97 52:03 2 . . . . . . . .

10 348 Venjakob, Isabel Laufladen 68 53:15 . . . . . . 2 . .
11 342 Macheit, Monika Laufladen 61 53:58 . . . . . . . 2 .
12 114 Schierau, Marlen Laufladen 69 54:18 . . . . . . 3 . .
13 390 Pries, Daniela Tchibo 73 54:26 . . . . . 3 . . .
14 207 Wilken, Maren Beiersdorf 78 54:37 . . . . 2 . . . .
15 379 Nachtigäller, Iris G+J 77 54:54 . . . . 3 . . . .
16 344 Pax, Katrin Laufladen 66 55:22 . . . . . . 4 . .
17 382 Balzer, Maren Zoll 67 56:30 . . . . . . 5 . .
18 363 Fecke, Malin NDR 93 56:35 . 1 . . . . . . .
19 96 Fönschau, Silke ERGOsports 62 56:41 . . . . . . . 3 .
20 201 Christensen, Maren Airbus 88 57:10 . . 2 . . . . . .
21 14 Scherff, Aileen HH Airport 92 57:14 . 2 . . . . . . .
22 142 Berels, Marika Lufthansa 63 58:09 . . . . . . . 4 .
23 393 Dreier, Dagmar TÜV-Nord 68 59:03 . . . . . . 6 . .
24 365 Heimburger, Inka NDR 79 59:46 . . . . 4 . . . .
25 273 Sievers, Susanne ERGOsports 67 59:55 . . . . . . 7 . .
26 222 Steinbach, Katrin EDEKA 80 1:01:24 . . . . 5 . . . .
27 416 Radzuweit, Meike BG Verkehr 66 1:01:28 . . . . . . 8 . .
28 60 Büsen, Melanie Beiersdorf 81 1:02:33 . . . 2 . . . . .
29 89 Regolin, Lea Energie SV H 98 1:02:40 3 . . . . . . . .
30 386 Mallwitz, Katherina Signal Iduna 83 1:03:39 . . . 3 . . . . .
31 109 Lohstroh, Ellen HPA 57 1:05:19 . . . . . . . . 1
32 225 Felske, Karen Energie SV H 78 1:06:22 . . . . 6 . . . .
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Ergebnisse der Herren auf der Kurzstrecke (3500 Meter, BSV-Wertung (HH))
 1 3 5 4 2 6 12 5 3 4 3 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85

1 412 Wittmar, Johannes OTTO 81 13:06 . . 1 . . . . . . . . .
2 392 Sturm, Lukas Tchibo 95 14:03 1 . . . . . . . . . . .
3 141 Sturm, Volker FA HH 65 14:13 . . . . . . 1 . . . . .
4 403 Lumpp, Michael Laufladen 73 14:25 . . . . 1 . . . . . . .
5 184 Kupper, Frank TÜV-Nord 64 14:27 . . . . . . 2 . . . . .
6 11 Fennen, Dr. Michael ERGOsports 88 14:31 . 1 . . . . . . . . . .
7 69 Busse, Hagen DZ HYP 80 15:20 . . . 1 . . . . . . . .
8 27 Bramer, Marco PHILIPS 82 15:28 . . 2 . . . . . . . . .
9 248 Holt, Johannes ERGOsports 84 15:33 . . 3 . . . . . . . . .

10 241 Frank, Eike ERGOsports 82 15:50 . . 4 . . . . . . . . .
11 381 Balzer, Klaus Zoll 69 16:05 . . . . . 1 . . . . . .
12 373 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 16:17 . . . . . . 3 . . . . .
13 353 Zachos, Dimitrios HEK 78 17:03 . . . 2 . . . . . . . .
14 383 Liebers, Ralf Zoll 64 17:25 . . . . . . 4 . . . . .
15 111 Tilch, Peter HPA 55 17:33 . . . . . . . . 1 . . .
16 154 Kliem, Rüdiger OTTO 61 17:46 . . . . . . 5 . . . . .
17 33 Becker, Michael G+J 72 18:00 . . . . 2 . . . . . . .
18 163 Spijker, Andreas Polizei HH 61 18:12 . . . . . . 6 . . . . .
19 389 Kutschera, Sven Tchibo 79 18:14 . . . 3 . . . . . . . .
20 213 Rooseboom, Markus DZ HYP 65 18:38 . . . . . . 7 . . . . .
21 125 Büchel, Thomas Holborn 76 18:43 . . . 4 . . . . . . . .
22 175 Stamm, Volker Signal Iduna 53 18:49 . . . . . . . . 2 . . .
23 48 Borgstädt, Tim Airbus 53 18:51 . . . . . . . . 3 . . .
24 85 Gessert, Frank Energie SV H 59 19:24 . . . . . . . 1 . . . .
25 284 Nahali, Ismail Funkgruppe 88 19:34 . 2 . . . . . . . . . .
26 371 Jaskola, Sascha Olympus 81 19:48 . . 5 . . . . . . . . .
27 173 Philippi-Laur, Martin Signal Iduna 68 19:51 . . . . . 2 . . . . . .
28 195 Wulff, Helmut HPA 60 20:10 . . . . . . . 2 . . . .
29 167 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 20:19 . . . . . . 8 . . . . .
30 193 Waldtmann, Andreas HPA 63 20:42 . . . . . . 9 . . . . .
31 150 Winkeler, Tobias Nordmark 88 20:48 . 3 . . . . . . . . . .
32 86 Hummel, Thomas Energie SV H 50 21:01 . . . . . . . . . 1 . .
33 65 Rowedder, Frank Deut.Bank 66 21:27 . . . . . 3 . . . . . .
34 221 Stamer, Bjoern EDEKA 70 21:40 . . . . . 4 . . . . . .
35 164 Stypmann, Michael Polizei HH 63 21:49 . . . . . . 10 . . . . .
36 78 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 22:10 . . . . . . . . . 2 . .
37 217 Hillmann, Roy EDEKA 65 22:16 . . . . . . 11 . . . . .
38 359 Majcherek, Ronald FA HH 59 22:25 . . . . . . . 3 . . . .
39 247 Hintz, Dr. Martin ERGOsports 69 22:28 . . . . . 5 . . . . . .
40 124 Münster, Reinhold HEK 42 22:32 . . . . . . . . . . 1 .
41 68 Wolff, Mario Deut.Bank 56 22:38 . . . . . . . 4 . . . .
42 77 Gläser, Heinz ELBE-Sport 45 23:20 . . . . . . . . . . 2 .
43 107 Jahrbeck, Joachim HPA 67 23:23 . . . . . 6 . . . . . .
44 374 Borchers, Mario PHILIPS 64 23:29 . . . . . . 12 . . . . .
45 396 Halweg, Wolfgang TÜV-Nord 48 24:14 . . . . . . . . . 3 . .
46 192 Eis, Walter DESY 56 26:28 . . . . . . . 5 . . . .
47 210 Schröder, Günter Commerzbank 47 29:23 . . . . . . . . . 4 . .
48 361 Uhl, Manfred Lufthansa 39 35:56 . . . . . . . . . . . 1
49 158 Orlowski, Rolf PHILIPS 42 36:11 . . . . . . . . . . 3 .
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Ergebnisse der Herren auf der Langstrecke (10542 Meter, BSV-Wertung (HH))
 3 5 9 13 10 18 14 16 10 3 2 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80

1 358 Dieckmann, Lukas Laufwerk 85 37:09 . . . 1 . . . . . . . .
2 32 Kaczynski, Patrick Runn Green 90 38:59 . . 1 . . . . . . . . .
3 153 Czoschke, Rene OTTO 87 39:27 . . 2 . . . . . . . . .
4 367 Küpper, Pascal NDR 86 39:57 . . 3 . . . . . . . . .
5 339 Huhn, Philipp Laufladen 88 40:27 . . 4 . . . . . . . . .
6 9 Banck, Sönke ERGOsports 67 40:48 . . . . . . 1 . . . . .
7 388 Gärtner, Christian Tchibo 96 41:56 1 . . . . . . . . . . .
8 343 Nur, Benjamin Laufladen 83 42:01 . . . 2 . . . . . . . .
9 414 Neumann, Uwe FA HH 73 42:40 . . . . . 1 . . . . . .

10 349 Name, Benjamin HapagLloyd 82 42:44 . . . 3 . . . . . . . .
11 336 Gauger, Jens Laufladen 65 42:45 . . . . . . . 1 . . . .
12 337 Handwerger, Jürgen Laufladen 86 42:48 . . 5 . . . . . . . . .

350 Petitjean, Enzo HapagLloyd 95 42:48 . 1 . . . . . . . . . .
14 333 Bach, Wolfgang Laufladen 82 42:56 . . . 4 . . . . . . . .
15 91 Specius, Andree Energie SV H 90 43:39 . . 6 . . . . . . . . .
16 204 Kurch, Sebastian Airbus 81 44:32 . . . 5 . . . . . . . .
17 392 Sturm, Lukas Tchibo 95 44:42 . 2 . . . . . . . . . .
18 81 Bulla, Benedikt Energie SV H 94 44:47 . 3 . . . . . . . . . .
19 150 Winkeler, Tobias Nordmark 88 44:50 . . 7 . . . . . . . . .
20 183 Bietke, Dirk TÜV-Nord 71 44:53 . . . . . 2 . . . . . .
21 203 Kiehl, Thorsten Airbus 84 45:00 . . . 6 . . . . . . . .
22 357 Voß, Ingo Krüss-OSH 72 45:09 . . . . . 3 . . . . . .
23 417 Schnell, Steffen HapagLloyd 87 45:20 . . 8 . . . . . . . . .
24 126 Sprenger, Mathias K&M Sport 78 45:26 . . . . 1 . . . . . . .
25 180 Sägert, Jan wellnuss.de 78 45:40 . . . . 2 . . . . . . .
26 227 Heinzel, Kai Energie SV H 80 45:43 . . . . 3 . . . . . . .
27 389 Kutschera, Sven Tchibo 79 46:10 . . . . 4 . . . . . . .
28 113 Breitenstein, Andre Laufladen 67 46:19 . . . . . . 2 . . . . .
29 64 Schulz, Torsten DESY 62 46:34 . . . . . . . 2 . . . .
30 341 Kohlrausch, Jan Laufladen 70 46:55 . . . . . . 3 . . . . .
31 347 Stüber, Maik Laufladen 78 47:01 . . . . 5 . . . . . . .
32 50 Giszas, Heiner Airbus 76 47:03 . . . . 6 . . . . . . .
33 177 Vollmers, Thomas Signal Iduna 71 47:11 . . . . . 4 . . . . . .
34 189 Deren, Slawomir Energie SV H 82 47:31 . . . 7 . . . . . . . .
35 72 Lück, Ronald EDEKA 75 48:03 . . . . . 5 . . . . . .
36 73 Ruf, Martin EDEKA 85 48:10 . . . 8 . . . . . . . .
37 127 Beckmann, Niels Knossos.de 74 48:11 . . . . . 6 . . . . . .
38 381 Balzer, Klaus Zoll 69 48:23 . . . . . . 4 . . . . .
39 356 Hausmann, Malte Knossos.de 84 48:33 . . . 9 . . . . . . . .
40 87 Korschenko, Ilja Energie SV H 95 48:34 . 4 . . . . . . . . . .
41 418 Rohlfs, Dirk Laufladen 67 48:35 . . . . . . 5 . . . . .
42 130 Ludwig, Dirk Knossos.de 71 48:42 . . . . . 7 . . . . . .
43 171 Fleer, Heiko Signal Iduna 74 48:44 . . . . . 8 . . . . . .
44 144 Willsch, Pascal Lufthansa 78 48:51 . . . . 7 . . . . . . .
45 397 Hering, Christian TÜV-Nord 78 48:57 . . . . 8 . . . . . . .
46 243 Geiß, Christian ERGOsports 63 49:09 . . . . . . . 3 . . . .
47 366 Keunecke, Frederik NDR 81 49:17 . . . 10 . . . . . . . .

46 Papenberg, Matthias Laufwerk 65 49:17 . . . . . . . 4 . . . .
49 167 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 49:42 . . . . . . . 5 . . . .
50 373 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 50:13 . . . . . . . 6 . . . .
51 51 Gottwald, Kristian Airbus 69 50:20 . . . . . . 6 . . . . .
52 5 Trümper, Michael Airbus 66 50:39 . . . . . . 7 . . . . .
53 185 Tawussi, Frank TÜV-Nord 86 50:49 . . 9 . . . . . . . . .
54 220 Seeger, Michael EDEKA 73 50:51 . . . . . 9 . . . . . .
55 179 Seliger, Niels-Michael Tchibo 71 50:55 . . . . . 10 . . . . . .
56 84 Gerstmann, Thorsten Energie SV H 72 51:09 . . . . . 11 . . . . . .
57 161 Krüger, Wilfried Polizei HH 60 51:35 . . . . . . . . 1 . . .
58 378 Brandt, Boris Polizei HH 82 51:43 . . . 11 . . . . . . . .
59 59 Baig, Hassan Beiersdorf 02 51:53 2 . . . . . . . . . . .
60 135 Rosner, Ingo Krüss-OSH 55 52:29 . . . . . . . . . 1 . .
61 254 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 52:42 . . . . . . . . . . 1 .
62 169 Wegert, Danny G+J 81 52:48 . . . 12 . . . . . . . .
63 368 Schulz, Thomas NDR 61 52:55 . . . . . . . 7 . . . .
64 128 Dose, Jörg Knossos.de 71 52:58 . . . . . 12 . . . . . .

75 Sperfeld, Dirk EDEKA 70 52:58 . . . . . . 8 . . . . .
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Platz StNr Name BSG Jg Zeit M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
66 62 Krohn, Andreas Commerzbank 68 53:24 . . . . . . 9 . . . . .
67 111 Tilch, Peter HPA 55 53:45 . . . . . . . . . 2 . .
68 404 Dircks, Carsten ERGOsports 71 53:51 . . . . . 13 . . . . . .
69 214 Schmidt, Jürgen DZ HYP 54 53:59 . . . . . . . . . 3 . .
70 155 Reuer, Hans-Henning OTTO 67 54:14 . . . . . . 10 . . . . .
71 76 Gaebert, Günter ELBE-Sport 64 54:25 . . . . . . . 8 . . . .
72 256 Kuhr, Jan-Oliver ERGOsports 80 54:40 . . . . 9 . . . . . . .
73 94 Ehrke, Michael ERGOsports 59 54:48 . . . . . . . . 2 . . .
74 101 Stark, Jöran Funkgruppe 78 54:56 . . . . 10 . . . . . . .
75 190 Petsch, Wolfgang Signal Iduna 60 55:09 . . . . . . . . 3 . . .
76 213 Rooseboom, Markus DZ HYP 65 55:11 . . . . . . . 9 . . . .
77 95 Faust, Thomas ERGOsports 62 56:21 . . . . . . . 10 . . . .
78 229 Hüser, Nils Energie SV H 98 56:29 3 . . . . . . . . . . .
79 362 Carlberg, Tim NDR 75 56:35 . . . . . 14 . . . . . .
80 82 Bulla, Bernhard Energie SV H 60 56:52 . . . . . . . . 4 . . .
81 112 Geerke, Jörg HHLA 60 56:56 . . . . . . . . 5 . . .
82 360 Reichel-Busch, Oliver Lufthansa 73 57:01 . . . . . 15 . . . . . .
83 67 Voß, Thomas Deut.Bank 67 57:42 . . . . . . 11 . . . . .
84 370 Wilczynski, Sebastian Nordmark 92 57:51 . 5 . . . . . . . . . .
85 335 Drengwitz, Andreas Laufladen 62 58:17 . . . . . . . 11 . . . .

133 Dickhaut, Joachim Krüss-OSH 65 58:17 . . . . . . . 11 . . . .
87 172 Manthei, Jan Signal Iduna 67 58:22 . . . . . . 12 . . . . .
88 102 Haasenleder, Ralf Gaden 58 59:01 . . . . . . . . 6 . . .
89 191 Ykema, Rene Krüss-OSH 64 59:20 . . . . . . . 13 . . . .
90 364 Heimburger, David NDR 74 59:46 . . . . . 16 . . . . . .
91 407 Olmos Pino, Mario Antonio Krüss-OSH 64 59:47 . . . . . . . 14 . . . .
92 166 Meyer, Peter Postbank-H 47 1:00:19 . . . . . . . . . . 2 .
93 52 Graudenz, Eckart Airbus 44 1:01:04 . . . . . . . . . . . 1
94 151 Baier, Alois Olympus 59 1:01:09 . . . . . . . . 7 . . .
95 408 Riemenschneider, Hannes BG Verkehr 84 1:01:11 . . . 13 . . . . . . . .
96 385 Leske, Dieter Signal Iduna 60 1:01:16 . . . . . . . . 8 . . .
97 409 Tostmann, Michael BG Verkehr 72 1:01:28 . . . . . 17 . . . . . .
98 375 Dreise, Gösta PHILIPS 68 1:02:01 . . . . . . 13 . . . . .
99 376 Paschold, Rüdiger PHILIPS 61 1:02:40 . . . . . . . 15 . . . .

100 54 Niefanger, Thomas Airbus 63 1:02:53 . . . . . . . 16 . . . .
101 399 Holst, Günter WTM HH 59 1:05:26 . . . . . . . . 9 . . .

186 Grove, Frank WTM HH 66 1:05:26 . . . . . . 14 . . . . .
103 99 Hampel, Michael Funkgruppe 74 1:07:27 . . . . . 18 . . . . . .
104 106 Lange, Klaus-Peter HH Airport 60 1:07:28 . . . . . . . . 10 . . .
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Ergebnisse der Damenmannschaften auf der Kurzstrecke (3500 Meter BSV-Hamburg Wertung)
1 ERGOsports 1 Schmidt, Louise; Baumann, Katja; Knoop, Ines 0:52:41
2 Polizei HH 1 Becker, Barbara; Engelmann, Heike; Marthiens, Ute 0:55:32
3 Knossos.de 1 Goebel, Sonia Isabel; Schlawinsky, Laura; Rattunde, Julia 0:56:27
4 ERGOsports 2 Seise, Anja; Stahlbock, Astrid; Clausen, Sylvia 1:11:21

Ergebnisse der Damenmannschaften auf der Langstrecke (10542 Meter BSV-Hamburg Wertung)
1 Krüss-OSH 1 Werner, Kristina; Staas, Kirsten; Schmidt-Berbatovci, Julia 2:26:37
2 Laufladen 1 Venjakob, Isabel; Macheit, Monika; Schierau, Marlen 2:41:31
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Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der Kurzstrecke (3500 Meter BSV-Hamburg Wertung)
1 ERGOsports 1 Fennen, Dr. Michael; Holt, Johannes; Frank, Eike 0:45:54
2 OTTO 1 Wittmar, Johannes; Becker, Jens-Gerrit; Kliem, Rüdiger 0:47:09
3 HPA 1 Tilch, Peter; Wulff, Helmut; Waldtmann, Andreas 0:58:25
4 PHILIPS 1 Bramer, Marco; Borchers, Mario; Orlowski, Rolf 1:15:08

Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der Langstrecke (10542 Meter BSV-Hamburg Wertung)
1 Laufladen 1 Huhn, Philipp; Nur, Benjamin; Gauger, Jens 2:05:13
2 HapagLloyd 1 Name, Benjamin; Petitjean, Enzo; Schnell, Steffen 2:10:52
3 Laufladen 2 Handwerger, Jürgen; Bach, Wolfgang; Breitenstein, Andre 2:12:03
4 Tchibo 1 Gärtner, Christian; Sturm, Lukas; Kutschera, Sven 2:12:48
5 Energie SV H 1 Specius, Andree; Bulla, Benedikt; Heinzel, Kai 2:14:09
6 Airbus 1 Kurch, Sebastian; Kiehl, Thorsten; Giszas, Heiner 2:16:35
7 NDR 1 Küpper, Pascal; Keunecke, Frederik; Schulz, Thomas 2:22:09
8 Laufladen 3 Kohlrausch, Jan; Stüber, Maik; Rohlfs, Dirk 2:22:31
9 ERGOsports 1 Banck, Sönke; Geiß, Christian; Kozieras, Norbert 2:22:39

10 OTTO 1 Czoschke, Rene; Becker, Jens-Gerrit; Reuer, Hans-Henning 2:23:54
11 TÜV-Nord 1 Bietke, Dirk; Hering, Christian; Tawussi, Frank 2:24:39
12 Knossos.de 1 Beckmann, Niels; Hausmann, Malte; Ludwig, Dirk 2:25:26
13 EDEKA 1 Lück, Ronald; Ruf, Martin; Seeger, Michael 2:27:04
14 Energie SV H 2 Deren, Slawomir; Korschenko, Ilja; Gerstmann, Thorsten 2:27:14
15 Signal Iduna 1 Vollmers, Thomas; Fleer, Heiko; Petsch, Wolfgang 2:31:04
16 Krüss-OSH 1 Voß, Ingo; Rosner, Ingo; Dickhaut, Joachim 2:35:55
17 Airbus 2 Gottwald, Kristian; Trümper, Michael; Graudenz, Eckart 2:42:03
18 ERGOsports 2 Dircks, Carsten; Kuhr, Jan-Oliver; Ehrke, Michael 2:43:19
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FAQ
Mein Name, Chipnummer, BSG, ... ist falsch. Wer korrigiert das?
Wende Dich bitte an Deinen Spartenleiter.

Ich bin nicht in der Ergebnisliste. Was nun?
Falls Du Dir vor Ort einen Leihchip besorgt hast, kann es sein, dass diese noch nicht in die
Ergebnisliste eingearbeitet wurden. Dies sollte bis Dienstag nach einem Lauf aber geschehen sein.
Anderenfalls kann Dir nur noch der Veranstalter weiterhelfen. Einen Anspechpartner findest Du in
der jeweiligen Ausschreibung.

Ich bin ohne Chip gelaufen und nicht in der Ergebnisliste.
Wer ohne Chip läuft, kann nicht gewertet werden! Wer vor Ort merkt, dass er ohne Chip angereist
ist, kann sich dort gegen eine Gebühr einen Leihchip besorgen.

Ich bin 'Ausser Konkurrenz' gewertet worden. Warum?
Dafür gibt es mehrere Möglichkeiten. Die wahrscheinlichste ist, dass Dein Startpass vom
Leichtathletikausschuss noch nicht eingegeben wurde. Bitte frage Deinen Spartenleiter danach.
Solltest Du für einen Verein des DLV starten, wirst Du 'ausser Konkurrenz' gewertet.

Was sind M/W50+ Mannschaften?
Hierbei handelt es sich um eine zusätzliche Auswertung für Mannschaften. In eine M/W50+
Mannschaft kommen Männer und Frauen (die Mannschaft kann also mixed sein), die zur
Altersklasse M50 oder W50 oder höher gehören. Die addierten Platzziffern ergeben das
Gesamtergebnis der Staffel.

Was sind WMA Zeiten?
WMA Zeiten werden aus der Bruttozeit des jeweiligen Laufs errechnet. Sie machen die Zeiten von
Läufern unterschiedlichen Alters vergleichbar. Die gelaufene Bruttozeit wird dabei mit einem
Faktor multipliziert, der von der Streckenlänge und dem Alter abhängt. WMA Zeiten haben nur
informativen Charakter.
Die ermittelte Altersklasse kann von der in der Serie verwendeten abweichen, da in der Serie
			bereits die Altersklasse des nächsten Jahres verwendet wird.
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